Sedangkan dalam hasil keputusan kongres IPPNU ke 18 Mengemukakan bahwasannaya IPPNU merupakan kepanjangan dari Ikatan Pelajar Putri Nahdlatul Ulama. Embrio awal pembentukan organisasi IPPNU berada di kota Surakarta pada tahun 1955 M dan bertepatan pada tanggal 8 Rajab 1374 H atau 2 Maret 1955 M organisasi IPPNU baru disahkan di Provinsi Jawa Timur tepatnya berada di kota Malang.⁴

Pada Peraturan Dasar IPNU dan IPPNU bab 2 pasal 5 tahun 2018 Organisasi IPNU dan IPPNU bersifat keterpelajaran, kekaderan, kemasyarakatan, kebangsaan, dan keagamaan yang berlandaskan pada nilai-nilai perjuangan